“Cönk; Mâil oldum ben bu işde ‘aşkıma dünden beri

‘Âşıkım mecnun misâli ol yâre dünden beri”

beytiyle başlar. Molla Hüseyin İmam zâde’nin nesih kırması ve rik’a hattıyla,

Türkçe, 205x100 mm. kitap boyunda, değişik yazı alanında ve satır sayısında,

117 yaprakta, su yolu filigranlı kâğıda, 1214-1270 (1799-1824) yılları arasında

yazılmıştır. Siyah meşin bir cildi vardır. “Veneşhedü enne seyyidinâ ve senedenâ

ve mevlânâ Muhammeden ‘abduhu ve habîbuhu ve rasûluhullezî gâle fî cemî’” söz-

leriyle son bulmaktadır. Sonu noksandır. 20-20 yapraklar arasında “Âşık Ke-

rem ile Aslı” hikâyesi vardır.

Elyazmaları kataloğunda belirtilen “1214-1270 (1799-1824) yılları ara-

sında yazılmıştır” ifadesi de doğru değildir. “İşbu? biñ ikiyüz tokuz (M. 1794,

s.17/b), senesinde Kaklık Karyesi’niñ matlûbât defterin beyân ider.” cümlesinden

ve muhtelif sayfalarda geçen “1225” (M. 1810, s.18/b), “1261” (M. 1845, s.20a),

“1265” (M.1848, s.24/b), “1266” (M.

Lebi zülâliñ öpem yâr

Sen incinme sözüme

Melek göründüñ gözüme

Hışmile bakma yüzüme

Al yanaklarıñ öpem yâr

Yazarsıñ katli fermânım

Fedâdır yoluña cânım

Boyu servi revânım

Egil gerdânıñ öpem yâr

‘İzzetî kapuñda kuldur

Bârî ihsânıñı bildür

Kemân ebrûlarıñ indür

Hattı müjgânıñ öpem yar

Temmet 1266 (M. 1850)

lıñızca kızıñ bakçasına gelüp bakdı ki bakçanıñ / kapusı kapalı. Bakçavâna

suâl idüp bakçavân da bilmem diyüp olvakt eline bir / deynek alup bak-

çavânı dögüp Bakçavân begim siziñ eliñizden kızı Keşiş / alup kaçdı didikde

olvakt Kerem bir âh eyledi, aldı sazı eline bakalım ne söyler Dertli Kerem:

(1265 (M.1849))

Türki

Keşiş bakçasında bir güzel gördüm

‘Aklımı başımdan aldı neyleyim

Taramış zülfünü dökmüş yüzüne

Serimi sevdâya saldı neyleyim

Emsem öldürürler emmesem ölürüm

Yârimi tanıram sırma saçlıdur

İncü sadef yakut mercân dişlidür

Kemân ebrûludur hilâl kaşlıdur

Desem öldürürler demesem ölürüm

Hurşîdim ben de oldum mestânıñ

Gurbetde sorulmaz hâli hastanıñ

Koynunda mâhımıñ yumrı nesneniñ

Emsem öldürürler emmesem ölürüm50

1267 (M. 1850)

50 Cunbur, s. 62; Sakaoğlu, s. 512; Öztelli, s. 147.